INDICAÇÃO No 370/11

          Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências urgentes junto ao Setor
competente da municipalidade no sentido de pavimentar a Estrada
Municipal do Adir, em toda a sua extensão, situada no Bairro
Freguesia da Escada,  possibilitando, dessa forma, o trânsito
normal de veículos e pedestres na via pública.

Justificativa

                       Com as fortes chuvas ocorridas na região
nos últimos dias, a referida via pública, que ainda não conta com
o benefício da pavimentação, está repleta de buracos e necessita
de urgentemente desse benefício para que se deem condições seguras
de trafegabilidade aos veículos e pedestres.

                       É imprescindível que seja feita, com a
maior brevidade possível, a pavimentação da Estrada Municipal do
Adir, uma vez que estamos nos aproximando da época em que as
fortes chuvas se tornam constantes, quase que diárias,
necessitando, assim, de tal benefício para que a via se torne um
local trafegável a todos que por ela transitam diariamente.

     Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2011.

Cesar Romero Pontes Brito
  Vereador